

PROTOKÓŁ Nr 12 / 2019

z posiedzenia wspólnego Komisji Rady Gminy Wijewo odbytego
w dniu 27 grudnia 2019 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

Członkowie Komisji zgodnie z listą obecności.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1

oraz

Wójt Gminy Wijewo – Pan Mieczysław Drożdżyński

Zastępca Wójta Gminy Wijewo – Pan Jan Apolinarski

Zastępca Skarbnika Gminy Wijewo- Pani Krystyna Piasna-Białas

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie.
2. Przedstawienie sytuacji finansowej Gminnego Zakładu Komunalnego w Wijewie.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - 1/ przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020 – DRUK 1,
 - 2/ zmiany Uchwały Nr XLVI/266/2018 Rady Gminy Wijewo z dnia 30 lipca 2018 r. w sprawie dopłat do ścieków przyjmowanych na stacji zlewczej oczyszczalni ścieków w Wijewie – DRUK 2,
 - 3/ dopłat do wszystkich taryfowych grup odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Wijewo – DRUK 3,
 - 4/ odwołania Skarbnika Gminy Wijewo – DRUK 4,
 - 5/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019 – 2033 – DRUK 5,
 - 6/ zmian w budżecie gminy na 2019 rok – DRUK 6.
4. Sprawy bieżące.
5. Zapytania i wolne wnioski.
6. Zakończenie.

Ad. pkt 1.

Obrady Komisji Stałych Rady Gminy otworzył Radny Pan Radosław Zamiatąła Przewodniczący Komisji Budżetowo-Socjalnej. Przywitał obecnych na sali radnych i gości oraz przedstawił porządek obrad.

Ad. pkt 2.

Pan Aleksander Poszwiński Prezes Gminnego Zakładu Komunalnego w Wijewie poinformował, że przychody netto ze sprzedaży spółki za ubiegły rok wyniosły 766.750,00 zł – są to przychody, które spółka uzyskała za dostawę ścieków. Koszty działalności operacyjnej jakie spółka poniosła wyniosły 2.263.479,41 zł, w tym na: amortyzację 27.972,15 zł, zużycie materiałów i energii 179.371,69 zł, usługi obce, w tym na: czynsz dzierżawny 823.874,27 zł, podatek 678.871,80 zł, wynagrodzenia 446.176,29 zł, ubezpieczenia społeczne 100.652,87 zł oraz pozostałe koszty 6.560,34 zł. Przychody z dotacji wyniosły 1.690.577,04 zł. Podsumowując rok bieżący, spółka osiągnęła zysk w wysokości 193.840,72 zł.

Pan Aleksander Poszwiński poinformował, że spółka wystąpiła do Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej o zatwierdzenie taryf. Na rok 2020 przyznano spółce taryfę w wysokości 32,00 zł, czyli identyczną do obowiązującej.

Prezes Gminnego Zakładu Komunalnego przekazał informacje, że spółka zaoszczędziła 137.200,00 zł w stosunku do roku poprzedniego. Poprzez likwidację stanowiska kierownika i technologa, spółka zaoszczędziła 50.000,00 zł. Obowiązki, które należały do kierownika przejął osobiście prezes wraz z innymi pracownikami. Dzięki pracownikom spółki, którzy samodzielnie sprzątają wszystkie pomieszczenia biurowe, spółka zaoszczędziła 7.200 zł. Raz w roku spółka zobowiązana jest do wykonania przeglądu stacji podciśnieniowej, który co roku wynosił 22.000,00 zł. W roku bieżącym przy udziale Wójta wyegzekwowany został przegląd, który wykonała firma WUPRINŻ w ramach niedogodności, które spotykają nas na linii nr 7 w miejscowości Brenno. Ponadto spółka otrzymała zwrot vat w kwocie 40.000,00 zł oraz zaoszczędziła 18.000,00 zł na energii elektrycznej poprzez zamontowanie falowników i styczników, które ograniczają moc rozruchową na pompach.

Pan Aleksander Poszwiński poinformował również, że Ustawa Prawo Wodne nie przewiduje taryf na ścieki dowożone do stacji zlewczej. Opłaty z dniem 1 stycznia 2020 r. określone zostaną na podstawie Zarządzenia Prezesa Gminnego Zakładu Komunalnego.

Radna Pani Danuta Leśna zwróciła się z zapytaniem co spółka planuje zrobić z zyskiem.

Pan Aleksander Poszwiński Prezes Gminnego Zakładu Komunalnego w Wijewie poinformował, że zysk został przeznaczony na zakup budynku, a pozostała jego część została przekazana jako dywidenda do gminy.

Radna Pani Barbara Górna – Szulc zwróciła się z zapytaniem ile jest podłączonych studzienek w Brennie?

Pan Aleksander Poszwiński Prezes Gminnego Zakładu Komunalnego w Wijewie poinformował, że podłączonych studzienek w Brennie jest 289 a niepodłączonych 28, w tym znajdują się działki niezabudowane.

Radny Pan Radosław Zamiatła zwrócił się z zapytaniem ilu pracowników liczy spółka.

Pan Aleksander Poszwiński Prezes Gminnego Zakładu Komunalnego w Wijewie poinformował, że w spółce zatrudnionych jest 5 pracowników oczyszczalni ścieków, 2 pracowników biurowych i 1 prezes.

Radna Pani Danuta Leśna zwróciła się z zapytaniem czy spółka planuje rozszerzyć swoją działalność?

Wójt Gminy Wijewo Pan Mieczysław Drożdżyński poinformował, że na chwilę obecną nie zostanie poszerzona działalność, ponieważ wiąże się to wysokimi kosztami inwestycyjnymi.

Ad. pkt 3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

1/ przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020.

Pani Aneta Bajon – pracownik UG, poinformowała, że zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii wykonuje się poprzez odpowiednie kształtowanie polityki społecznej, w szczególności w ramach gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na terenie gminy Wijewo na 2020 r., które będą realizowane na kwotę 80.000 zł. w tym na realizację :

1. Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii przeznaczona jest kwota w wysokości 5.000 zł.
2. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeznaczona jest kwota w wysokości 75.000 zł.
w tym na:
 - a) prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych od alkoholu oraz ich rodzin. Prowadzenie zajęć terapeutycznych dla pacjentów uzależnionych od alkoholu.
Koszt zadania 9.000 zł.
 - b) prowadzenie świetlicy opiekuńczo - wychowawczej dla dzieci ofiar przemocy z rodzin alkoholowych i grup ryzyka oraz współpracy z pedagogiem szkolnym.
Koszt zadania 16.000 zł.
 - c) organizowanie wypoczynku letniego z programem i terapią dla dzieci z rodzin z grup ryzyka.
Koszt zadania 18.000 zł.
 - d) organizowanie i prowadzenie na terenie placówek oświatowych programów profilaktycznych na temat tytoniu, alkoholu, i przemocy dla dzieci, młodzieży, rodziców i nauczycieli. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych. Działalność wychowawcza i informacyjna.
Koszt zadania 11.000 zł.
 - e) organizacja zajęć z dziećmi z rodzin z grup ryzyka w ramach integracji z rówieśnikami. Dofinansowanie imprez rekreacyjno-sportowych promujących zdrowy styl życia poprzez poprawę sposobu żywienia, stanu odżywienia oraz aktywności fizycznej społeczeństwa.
Koszt zadania 2.100 zł.
 - f) skierowanie osób na badanie przez biegłego w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego. Kierowanie do poradni osób ofiar przemocy w rodzinie.
Koszt zadania 2.000 zł.
 - g) współpraca z placówkami służby zdrowia i policji oraz ich wyposażenie w urządzenia i materiały zapewniające właściwą realizację zadań profilaktycznych. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych.
Koszt zadania 300 zł.
 - h) zakup i rozprowadzanie materiałów informacyjno – edukacyjnych broszury, ulotki.
Koszt zadania 600 zł.
 - i) dofinansowanie szkoleń, kursów specjalistycznych, delegacji, zwrotu kosztów podróży służbowych oraz wynagrodzenia dla osób pracujących w Gminnej Komisji Rozwiązywania według zasad jak dla pracowników samorządowych.
Koszt zadania 16.000 zł.

Radna Pani Irena Talaga zwróciła się z zapytaniem jaki jest skład Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych?

Pani Aneta Bajon – pracownik UG poinformowała, że pełni rolę Przewodniczącej, ponadto w skład komisji dodatkowo wchodzi 3 członków: Pan Tomasz Rimke, Pan Marcin Sachweh i Pani Krystyna Wojciech.

Radny Pan Radosław Zamiatała zwrócił się z zapytaniem czy środki w kwocie 80.000,00 zł można przeznaczyć tylko i wyłącznie na zadania związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i narkomanii.

Pani Aneta Bajon – pracownik UG potwierdziła, że wspomniane środki można przeznaczyć tylko na ten cel.

Radny Pan Radosław Zamiatała zwrócił się z zapytaniem ile dzieci wyjechało w tym roku w ramach zadania: „organizowanie wypoczynku letniego z programem i terapią dla dzieci z rodzin z grup ryzyka”

Pani Aneta Bajon – pracownik UG poinformowała, że dzieci z terenu całej gminy mają możliwość skorzystania z tego wyjazdu, natomiast to komisja decyduje o tym jakie dzieci pojedą. W roku bieżącym wyjechało 20 dzieci.

Do treści projektu uchwały nie wniesiono więcej uwag.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4.

2/ zmiany Uchwały Nr XLVI/266/2018 Rady Gminy Wijewo z dnia 30 lipca 2018 r.
w sprawie dopłat do ścieków przyjmowanych na stacji zlewczej oczyszczalni ścieków w Wijewie.

Wójt Gminy Wijewo Pan Mieczysław Drożdżyński przedstawił projekt uchwały i poinformował, że zmiana dotyczy skrócenia okresu dopłaty do ścieków przyjmowanych na stacji zlewczej oczyszczalni ścieków. W pierwotnej uchwale wskazany był okres dopłat od 01.08.2018 roku do 31.01.2020 r.

Po przyjęciu nowej uchwały §1 otrzyma nowe brzmienie: „*Uchwala się na okres od 01.08.2018 roku do 31.12.2019 roku dopłatę do ścieków przyjmowanych na stacji zlewczej oczyszczalni ścieków w wysokości 14,96 zł netto + 8% VAT (16,16 zł brutto) za 1 m³.*”.

Okres zostaje skrócony, ponieważ opłaty z dniem 1 stycznia 2020 r. określone zostaną Zarządzeniem Prezesa Gminnego Zakładu Komunalnego.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5.

3/ dopłat do wszystkich taryfowych grup odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Wijewo

Wójt Gminy Wijewo Pan Mieczysław Drożdżyński poinformował, że dopłata do wszystkich taryfowych grup odbiorców wynosi 32,00 zł netto czyli 34,56 zł brutto. Dopłata z budżetu Gminy Wijewo wyniesie 20,56 zł brutto więc odbiorcy indywidualni z terenu Gminy Wijewo będą płacić 14,00 zł brutto/m³ za odprowadzone ścieki.

Radna Pani Danuta Leśna zwróciła się z zapytaniem dlaczego planowana jest podwyżka za odprowadzane ścieki skoro taryfa została na tym samym poziomie co w roku ubiegłym.

Wójt Gminy Wijewo Pan Mieczysław Drożdżyński poinformował, że podwyżka wiąże się m.in. z podniesieniem pensji minimalnej prawie wszystkich pracowników oczyszczalni oraz ze wzrostem kosztów za energię.

Do projektu uchwały nie wniesiono więcej uwag.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6.

4/ odwołania Skarbnika Gminy Wijewo.

Wójt Gminy Wijewo Pan Mieczysław Drożdżyński poinformował, że przyczyną odwołania Skarbnika jest wysoka absencja, która w znacznym stopniu utrudnia zarządzanie finansami publicznymi w Gminie Wijewo.

Radny Pan Tomasz Furmańczak zwrócił się z zapytaniem czy na stanowisko Skarbnika jest inny kandydat.

Radna Pani Cecylia Gąda zwróciła się z zapytaniem czy została przeprowadzona rozmowa z Panią Skarbnik dotycząca powrotu do pracy.

Wójt Gminy Wijewo Pan Mieczysław Drożdżyński poinformował, że na chwilę obecną nie ma potencjalnego kandydata na to stanowisko i pomimo wielu prób nie udało skontaktować się z Panią Skarbnik.

Do projektu uchwały nie wniesiono więcej uwag.
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7.

5/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019 – 2033.

Pani Krystyna Piasna - Białas Zastępca Skarbnika poinformowała, że 14 listopada 2019 r. Rada Gminy Wijewo podjęła Uchwałę Nr XII/80/2019 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2033, która została wysłana drogą elektroniczną do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z pominięciem §2.

Treść §2 podjętej uchwały stanowi:
„§2 Uchwały Nr IV/22/2019 Rady Gminy Wijewo z dnia 24 stycznia 2019 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wijewo na lata 2019-2033 otrzymuje nowe brzmienie:
„Ustala się wieloletnie przedsięwzięcia” – zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały”.

W celu ujednoczenia uchwał został przygotowany projekt, w którym dodaje się wspomniany wyżej §2.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8.

6/ zmian w budżecie gminy na 2019 rok.

Pani Krystyna Piasna - Białas Zastępca Skarbnika przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały.

Zmiany planu dochodów dotyczą:

W dziale 010 rozdział 01095 Pozostała działalność, § 0970 wprowadzono dochody w kwocie 3.000,00 zł - nagroda finansowa dla laureatów konkursu pn. „Aktywna Wieś Wielkopolska” otrzymana przez wieś Wijewo – zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały nr 1250/2019 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 12 września 2019 r. w sprawie rozstrzygnięcia III edycji konkursu pn. „Aktywna Wieś Wielkopolska” dla uczestników samorządowego programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”.

W dziale 750 rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu § 0970 wprowadzono dochody w kwocie 1 626,00 zł - dostosowanie planu do wykonania (organizacja konferencji Natura 2000).

W dziale 756 rozdział 75624 Dywidendy § 0740 wprowadzono dochody w kwocie 66 000,00 zł - dostosowanie planu do wykonania –wpłacona zaliczka na poczet przewidywanej dywidendy od Gminnego Zakładu Komunalnego Sp. z o.o

W dziale 758 rozdział 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego § 2920 zwiększono dochody w kwocie 3 045,00 zł - otrzymana subwencja została przyznana gminie ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na dofinansowanie kosztów związanych z wypłatą odpraw dla zwalnianych nauczycieli albo przechodzących na emeryturę. Pismo nr ST5.4751.25.2019.13g Ministra Finansów z dnia 28 listopada 2019 r.

Zmiany planu wydatków dotyczą:

W dziale 010 rozdział 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi § 4300 zwiększono wydatki w kwocie 66 000,00 zł jako środki na dopłaty do ścieków na rzecz Gminnego Zakładu Komunalnego Spółki z o.o. - dostosowanie planu do przewidywanego wykonania.

W dziale 750 rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) § 4300 zwiększono wydatki o kwotę 5 171,00 zł - dostosowanie planu do przewidywanego wykonania.

W dziale 801 rozdział 80113 Dowożenie uczniów do szkół
§ 4300 zmniejszono wydatki o kwotę 4 000,00 zł
§ 4590 wprowadzono wydatki w kwocie 5 198,00 zł
- dostosowanie planu do istniejących potrzeb: wprowadzono paragraf 4590 z tyt. wypłaty odszkodowania - zasądzonych kosztów i z tyt. Ugody z rodzicem za dowozy do szkoły

W dziale 926 rozdział 92601 Obiekty sportowe § 4210 zwiększenie wydatków o kwotę 2 500,00 zł. - zakup 2 kompletów lamp oświetleniowych dla istniejącego obiektu pn. Otwarta Strefa Aktywności w miejscowości Wijewo

Na wniosek Kierownika GOPS z dnia 23.12.2019 r. dokonuje się przeniesień wydatków w następujących pozycjach planu finansowego:

W dziale 852 rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej
§ 4010 zmniejszono wydatki w kwocie 1 198,00 zł
§ 4210 zwiększono wydatki o kwotę 3 500,00 zł
jako środki własne niewykorzystane przez GOPS zostaną wykorzystane na zakup sprzętu komputerowego w tej jednostce

W dziale 855 rozdział 85501 Świadczenia wychowawcze
§ 4010 zmniejszono o kwotę 499,00 zł
§ 4110 zwiększono o kwotę 439,00 zł
§ 4120 zwiększono o kwotę 60,00 zł
- dostosowano plan do istniejących potrzeb

W rozdziale 85504 Wspieranie rodziny § 4300 zmniejszono wydatki w kwocie 3 500,00 zł - korekta planu wydatków związana jest z przeznaczeniem środków na zakup sprzętu komputerowego w rozdziale 85219.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9.
Ad. pkt. 3. Sprawy bieżące.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Maria Rąk przedstawiła zebranych treść pism, które wpłynęły do biura rady.

1/ pismo dot. przyjęcia przez Radę Gminy podczas sesji budżetowej odpowiedniego stanowiska w sprawie zmian zasad organizacji finansów publicznych.

Radni jednogłośnie uznali, że zajęcie stanowiska w ww. sprawie jest zasadne.

Ad. pkt. 4. Zapytania i wolne wnioski.

Radny Pan Tomasz Furmańczak podziękował za decyzję o podjęciu przekazania środków dla powiatu na remont chodnika w Brennie. Poinformował również o pozytywnym rozpatrzeniu petycji przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, który wydał zgodę na bezpłatne przekazanie gminie Wijewo gruntów nad jeziorem Białym w Brennie.

Radna Pani Danuta Leśna zwróciła się z zapytaniem jakie drogi zostaną wyrównane w Wijewie oraz czy istnieje możliwość wyrównania drogi na ulicy Zielonej.

Wójt Gminy Wijewo Pan Mieczysław Drożdżyński poinformował, że droga na ulicy Zielonej nie zostanie wyrównana, ponieważ jest drogą prywatną. Wiosną zostaną wyrównane te drogi, o które sołtysi będą wnioskować.

Radny Pan Radosław Zamiatąła poinformował, że Herb Gminy Wijewo jest niezgodny z zasadami heraldyki. Aby opracować nowy Herb, konieczne jest utworzenie studium historyczno-heraldycznego. Wspólnie z członkami komisji doraźnej zaproponowali, aby ogłosić konkursu na opracowanie tego studium, ponieważ powinni zająć się tym heraldycy.

Ad. pkt. 5. Zakończenie.

Przewodniczący Komisji stwierdził, że porządek posiedzenia został wyczerpany. Podziękował za obecność, aktywny udział w posiedzeniu i zakończył obrady.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji
Radosław Zamiatąła

Protokolowała:
Paulina Zajac

